
Istituto Comprensivo “Vincenzo Tortoreto” 
62026 SAN GINESIO (MC) Via Roma 35 

Tel. 0733656030 - Tel. e Fax 0733656010 
C.F. 83004250433 - Cod. MIUR MCIC80600T - C.U. UFPSQJ 

Sito: https://icsanginesio.edu.it/- E-mail: mcic80600t@istruzione.it 
 
San Ginesio, li (vedi segnatura) 
Prot. (vedi segnatura) 

DETERMINA A CONTRARRE 
Oggetto: Determina a contrarre per l’affidamento del servizio di vendita pizze durante l’intervallo agli 
alunni per l’a.s. 2023/2024 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
RITENUTO  di dover procedere, al fine di assicurare un servizio affidabile, sicuro ed alle migliori condizioni 

di mercato, alla stipula della convenzione per la vendita a studenti, durante l’intervallo, di pizze 
presso la  Scuola Secondaria di 1° Grado - Via Roma, 35 San Ginesio; Scuola Primaria - Via Roma, 
35 San Ginesio; Scuola Primaria Passo San Ginesio - Via Picena; Scuola Primaria Ripe San Ginesio, 
Via della Resistenza; Scuola Primaria Sant’Angelo in Pontano, Via Del Monte; Scuola Secondaria 
di 1° Grado Sant’Angelo in Pontano, Via Del Monte; 

VISTA  la Legge 7 agosto 1990 n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275 concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 
1997, n.59; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n.59 concernente Delega al governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa; 

VISTO il D. I. 129 del 28/08/2018 (Nuovo Regolamento di contabilità delle scuole); 
VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal D.Lgs. 

19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo); 
VISTA  la delibera n.56 del Consiglio di Istituto del 12 luglio 2023; 
CONSIDERATA l’urgenza determinata dall’intervenuto avvio delle attività didattiche; 
   

DETERMINA 
 
art. 1) di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
art. 2) di richiedere idonea offerta per la fornitura di pizze nei locali per tutti i plessi dell’Istituto Comprensivo 
per l’anno scolastico 2023/2024; 
art. 3) di stabilire i requisiti delle offerte e i criteri di valutazione utili all’aggiudicazione della fornitura 
secondo l’avviso allegato e pubblicato sul sito dell’Istituzione Scolastica per 7 giorni a far data dal 06/09/2023; 
art. 4) che le offerte debbano pervenire in busta chiusa all’Istituto Comprensivo di San Ginesio, Via Roma 
n.35 entro e non oltre le ore 12.00 del 13/09/2023 firmate dal legale rappresentante delle ditte interessate; 
art. 5) che la scuola si riserva il diritto di scegliere la Ditta che, a suo insindacabile giudizio, verrà ritenuta più 
idonea a seguito della comparazione delle offerte presentate sulla base dell’avviso di selezione e della 
congruità delle stesse; 
art. 6) che l’esame delle offerte sia effettuato da una Commissione all’uopo costituita; 
art. 7) di stabilire che possono partecipare alla selezione tutte le Ditte che hanno i requisiti previsti dalla 
normativa vigente e che esercitano nei Comuni di pertinenza dell’I.C. di San Ginesio. 
art. 8) di pubblicare copia della presente determinazione dirigenziale sull’Albo e sul sito web della scuola: 
https://icsanginesio.edu.it 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Pro Tempore 

Dott. Simone Cartuccia 
(Firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005) 

 

https://icsanginesio.edu.it/
mailto:mcic80600t@istruzione.it
https://icsanginesio.edu.it/

		2023-09-06T15:53:36+0000
	CARTUCCIA SIMONE




